
 1 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ» 
ШЕНКУРСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от « 07 » февраля 2020 года                                                                                     № 5 

 
дер. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 

 

Об определении мест выгула животных 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
«Никольское», 

 
администрация муниципального образования «Никольское» 

 постановляет: 
 

1. Определить места выгула животных на территории Никольского 
сельского поселения, согласно приложения. 
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене «Никольской вестник». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.   

 
 
 

    Глава МО «Никольское»                                                                      О. А. Костин 
 

 
 
 

 
 
 



 2 

                                                                                                                                           Приложение  
к постановлению администрации  

муниципального образования «Никольское» 
от  07.02.2020 № 5 

 
Места для выгула животных 

на территории Никольского сельского поселения 
 

Название населенного пункта Место для выгула животных 
д. Шипуновская за газовой заправкой, на северо- восток от 

нас.пункта 
д. Арефинская в северо-восточном направлении от населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Бараковская в северо-западном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Выселок Фрушенский в юго-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Шульгинский Выселок  в северо-западном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Водопоевская в северо-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Васильевская в северо-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Глубышевская в юго-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Гребеневская в северо-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Ивановская в северо-западном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Красковская в северо-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Кузнецовская в северо-западном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Кузьминская в северо-западном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Медведевская в северо-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Никольский Погост в юго-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Петровская в северо-западном направлении от здания почты на 

берегу р. Шелаша 
д. Прилукская в северо-восточном направлении от  населенного 

пункта (окраина населенного пункта) 
д. Романовская в северо – западном направлении от деревни 

(начало н.п.), с левой стороны от                                         
а/д Москва- Архангельск  

д. Родионовская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (конец н.п.) 

д. Семёновская в северо-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

с. Спасское в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Тюхневская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Федотовская в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 



 3 

д. Шульгинская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Чащинская с правой стороны от а/д на Шенкурск, 
юго-восточное направление от населенного пункта 

д. Якуровская в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Анисимовская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Боровинская в северо-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Зуевская в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Ивановская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Кульковская в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Лепшинская в северо-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Пакшинская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Рыбогорская в северо-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Степановская в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Фоминская в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Шульгинская в северо-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Уксора в северо-западном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Якуровская в юго-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

д. Давыдовская в северо-восточном направлении от  населенного 
пункта (окраина населенного пункта) 

 


